
 

 

 
Беларускi вытворча-гандлевы 

К А Н Ц Э Р Н 

лясной, дрэваапрацоучай i  

цэлюлозна-папяровай прамысловасцi 

"БЕЛЛЯСПАПЕРПРАМ" 

 

 
Белорусский производственно-торговый 

К О Н Ц Е Р Н 

лесной, деревообрабатывающей и 

целлюлозно-бумажной промышленности 

"БЕЛЛЕСБУМПРОМ" 
 

  ЗАГАД                 ПРИКАЗ 
 

14.02.2024 № 24 
 

                             г.Мінск                                                                                                  г.Минск      

 
О внесении изменений 
в приказ председателя концерна 
от 04.02.2022 № 18 
 

В целях принятия дополнительных мер по исключению 

необоснованного посредничества, максимального обеспечения прямых 

закупок сырья, материалов и оборудования, совершенствования работы  

по снижению дебиторской задолженности, руководствуясь пунктом 4 

Плана мероприятий по устранению необоснованного и недобросовестного 

посредничества при закупках товаров (работ, услуг) и реализации 

продукции, утвержденного Премьер-министром Республики Беларусь 

06.03.2021 № 32/221-80/63, и письмом Совета Министров Республики 

Беларусь от 23.01.2024 № 07/111-24/993р, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию 

коррупции в системе концерна «Беллесбумпром» на 2022-2024 годы, 

утвержденный приказом председателя концерна от 04.02.2022 № 18: 

1.1. в пункте 21: 

часть третью изложить в новой редакции: 

«Результаты проверки при установлении возможных коррупционных 

и иных злоупотреблений работников рассматривать на заседаниях 

комиссии по противодействию коррупции (при ее отсутствии – другого 

коллегиального органа)»; 

дополнить пункт частью четвертой следующего содержания: 

«Рассматривать причины возникновения безнадежной дебиторской 

задолженности на заседаниях комиссии по противодействию коррупции 

(при ее отсутствии – другого коллегиального органа) в целях 

установления (исключения) связи между ее возникновением и 

коррупционными и иными злоупотреблениями работников организации»;  

1.2. пункт 22 изложить в следующей редакции: 

«Принимать меры по исключению необоснованного посредничества, 

максимально обеспечивать организацию прямых закупок сырья, 

материалов и оборудования. Привлекать производителей к участию  



2 

 

в закупках, в том числе путем направления персональных приглашений  

к участию в закупке, проведения переговоров и деловых встреч». 

2. Контрольно-ревизионному отделу (Шинкевич К.Г.) довести 

настоящий приказ в трехдневный срок до организаций концерна. 

 

 

Заместитель председателя концерна     А.А.Пшённый 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


